* On trouvera lus doin 1a confirmation de cet acte par le roi Alphonse VII en 1142,
v, b4

XMPRIMERIE NATIONALE.

1126,
20 juillet.

1126,
20 octobre,

1127, 23 mak

346 CHARTES

satur. . . . . ! in quadruplum componat, et desuper x** milia solidos
eidem monasterio auctoritate regia persolvere cogatur. Facta karta
donationis sub era *c¢*rx*mm, die vii* kalendas augusti. Ego comes
domnus Gomes Nunides in hac donationis karta manus meas robo-
ravi. Ego F. Nunides hanc donationis kartam manu mea roboravi. Qui
presentes fuerunt et viderunt et audierunt : Adefonsus, archidiaconus,
confirmat. Arias Fernandides confirmat. Pelagius Adefonsides confir-
mat. Suarius Cresconides confirmat. (Monogramme des donateurs?.) Jo-
hannes, qui notuit. Petrus testis. Pelagius testis. Martinus testis. Mi-
dus testis. Stephanus testis. Et tota simul Toroma.
(Au dos :) Carta donacionis monasterii de Botinio in Galicia.

3994.

~
RESGRIPTUM HONORIl PAPE II, QUO CONFIRMAT PETRUM UT ABBATEM CLUNIACENSEM

ADVERSUS PONTIUM, QUEM DAMNAT UT INVASOREM, ETG.

Honorius, etc. Universalis ecclesiz, etc. (Bull. Clun., p. 43, col. 2;
Mabillon, Arn., t. VI, p. 649; D. Bouq., t. XV, p. 262; Mansi,
t. XXI, p. 338.) ' '

3995.

CHARTA QUA TARASIA, REGINA, DOMINI ADEFONSI, HISPANIARUM IMPERATORIS, FILIA,
MONASTERIUM PE VIMINERIO MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

{Bibl. nat. or. 2113 cop. 283-127; B.p. 31.)

In nomine Dei Patris omnipotentis.et Fibi et Spiritus Sancti. Amen.
Ego Tarasia regina, domni Adefonsi Yspaniarumimperatoris filia,
vobis domno Petro abbati Cluniacensi vestrisque successoribus, nec-
non fratribus in monasterio Cluniacensi commorantibus, facio testa-
mentum donationis mee de monasterio Sancte Marig, quod cognomento

' 1 y a ici une lacune, par suite sans * La souscription monogrammatique de
doute d'une inadvertance de Lambert de  Gomez (?) renferme ce vers :
Barive. ‘ Quod scriplura sonat, consul cur (sic) robore firmat.
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Viminerium veoeatur, quod: videlicet in territorio Bracarensi situm est;
pro remedio animg¢ meg. et pro- remissione’ peccatorum meorum. Hoc
autem donum vobis fratribus: Cluniacensibus facio, ut habeam parti-
cipationem in cunctis beneficiis et in cunctis orationibus vestris, tam
in geclesia Cluniacensi quam in ceteris obedientiis, que Cluniaco per-
tinere videntur. Post mortem vero meam, rogo vos et medullitus effla-
gito, ut in monasterio. Cluniacensi meum tricenarium. fiat, atque
die obilus mei anniversarius in cenobio Cluniacensi perpetuo cele-
bretur et recolatur. Oportunum itaque mihi proceribusque meis visum
est, ut de hoc supradicto monasterio in primis, donec plenius efficia-
tur, una marca argenti Cluniacensi- monasterio in censum prebeatur.
Cum vero illud monasterium per Dei gratiam ad plenitudinem res-
taurationis pervenerit, secundum augmentum edificati monasterii
census supradlctu augeatur Et post obitum meum, ille census ang-
mentatus in die anniversarii mei ad refectionem monachorum Clunia-
censium tribuatur. Hoc igitur monasterium supra commemoratum
vobis, domno Petro, Cluniacensi abbati, et successoribus vestris fra-
tribusque Cluniacensibuis, pro remissione peccatorum meorum dono
atque concedo per manum domni Stepham camerarii perpetuo pos-
sidendum, cum omnibus hereditatibus suis atque justiciis tam eccle-
siasticis quam laicalibus, quecunque ad 1 Ipsum monasterium pertment
vel pertinere debent, ubicunque poteritis invenire. Et etiam cum cauto
quod videlicet habet terminos suos discurrentes per locum illum qui
dicitur ad Fontem Frigidum, et inde per ripam de Kazorros, et inde
quomodo dividit cum Monumenta, et inde ad illam arcam de Agua
de Vada, et inde‘per cacumen Montis Laurarii, et inde per-illud cas-
trum quod dicitur Sapeli, et inde ad illam archam de Avelaneda, et
inde per Soverdelum, et inde unde primitus incepimus. Si quis au-
tem, tam de pi‘bpihquis meis quam de extraneis, istud factum meum
lrrumpere temptavent 13 pmmls sit excommunicatus atque maledictus. R
et cum Juda traditore habeat partlclplum et regali curi¢ n* libras
auri persolvat. Facta series testamenti era m® ¢* Lx* v%, die que est X ka-
lendas junii. Ego prephata regina hoc testamentum manu mea corro-
44.
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21 novembre,
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boro atque confirmo. ! Infans Ildefonsus conf. Pelagius Bracharensis